ATA DE REUNIÃO PARA ESCLARECIMENTOS E OUTRAS INFORMAÇÕES SOBRE
A EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO NO MUNICÍPIO DE JAHU, REALIZADA EM
2211/2023.

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três,  a partir das
dezenove horas e trinta minutos, dando continuidade ao processo de participação social
na implementação e execução da Lei Paulo Gustavo na cidade, foi realizada reunião
para esclarecimentos e outras informações sobre os editais lançados em Jahu. A reunião
foi realizada na sede da Câmara Municipal de Jahu, tendo em vista da necessidade da
troca do local da mesma, com a participação de 38 (trinta e oito) pessoas – conforme
lista de presença em anexo – além de dirigentes da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo. Abrindo a reunião a Secretária de Cultura e Turismo, Marilda Cecilia Paulucci
Casonato, falou sobre a importância da participação de todos e agradeceu a presença
expressiva e representativa de fazedores de cultura do município; em seguida passou a
palavra para o produtor cultural José Augusto Ribeiro Vinagre, que conduziu os trabalhos.
Foi feita uma explanação completa sobre os principais pontos dos editais e em seguida
foi aberto espaço para tirar dúvidas com perguntas formuladas pelos presentes. Após
esclarecidas todas as questões levantadas, abordou-se os critérios de avaliação que
serão utilizados pela comissão avaliadora de projetos e que constam dos editais. Novas
dúvidas foram esclarecidas; as vinte e uma horas e quinze minutos as dúvidas foram
esgotadas. Colocou-se à disposição dos fazedores de cultura e produtores culturais
locais o email leipaulogustavojahu@gmail.com como canal para novos esclarecimentos
que se fizerem necessários; em seguida a Secretária Marilda retomou a palavra, as  vinte
e uma horas e quarenta minutos,  encerrando a atividade e agradecendo a presença de
todos.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada e assinada a presente ata, por mim Cleber
Ricardo Clemente, diretor executivo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de
Jahu e pela Secretária Marilda Cecilia Paulucci Casonato (demais presentes assinam
lista de presença em anexo).

__________________________
Cleber Ricardo Clemente

___________________________
Marilda Cecilia Paulucci Casonato

Jahu, 22 de novembro de 2023.